
-l.ChIARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE Nº lj I ,DE 1999.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
regimentais e da competência que lhe foi delegada pelo Ato da Mesa Diretora nº 02197, e tendo em
vista o que prescreve a Resolução nº 91/94,

RESOLVE:

1) NOMEAR o servidor JOSÉ WILLEMANN, matrícula nº 11.225-64, ocupante do cargo
efetivo de assessor legislativo, para exercer o cargo em comissão de chefe, CL-15, da Divisão de
Seguridade Social.

2) EXONERAR a servidora WANDERLY FERREIRA DA COSTA, ocupante do cargo efetivo
de assessor legislativo, do cargo em comissão de chefe, CL-14, da Unidade de Economia e Finanças
da Assessoria Legislativa, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de Assistente,
CL-12, na Coordenadoria de Cerimonial.

3) EXONERAR a servidora OLGA LOIOLA SANTANA, do cargo em comissão de assistente
de Coordenadoria, CL-12, na Coordenadoria de Cerimonial.

4) EXONERAR a servidora MARIA DE LOURDES RODRIGUES DE OLIVEIRA, do cargo
especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado Paulo Tadeu, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de assessor, CL-14, da Diretoria de Recursos
Humanos.

5) EXONERAR o servidor ROSBER NEVES ALMEIDA, do cargo especial de gabinete, CL-11,
do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o
cargo em comissão de chefe, CL-14, na Unidade de Economia e Finanças da Assessoria Legislativa.

6) NOMEAR EDGAR DA SILVA FAGUNDES FILHO para exercer o cargo de natureza
especial, sfmbolo CNE, de Chefe de Gabinete do 1º Secretário.

7) EXONERAR a servidora MARISSOL LEMES GUIMARÃES, do cargo especial de gabinete,
CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José da Conceição, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o cargo em comissão de chefe de setor, CL-13, do Setor de Beneflcios da Divisão de
Seguridade Social da Diretoria de Recursos Humanos.

8) EXONERAR o servidor RONALD ACIOLE DA SILVEIRA, do cargo especial de gabinete,
CL-14, do Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José da Conceição, bem como NOMEÁ-LO..
para exercer o cargo em comissão de chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Desenvolvimento de
Recursos Humanos da Diretoria de Recursos Humanos.

9) NOMEAR MÁRCIA LOPES DE OLIVEIRA VALE, para exercer o cargo em comissão de
chefe de Setor, CL-13, do Setor de Recrutamento e Seleção da Divisão de Desenvolvimento de
Recursos Humanos da Diretoria de Recursos Humanos.

10) EXONERAR o servidor EDUARDO FELIPE DAHER do cargo em comissão CL-02, do
Gabinete Parlamentar <;lo Deputado Paulo Tadeu, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão de chefe de S~tor, CL-13, do Setor de Lotação e Movimentação de Pessoal da Divisão de
Cadastro e Pagamento de Pessoal da Diretoria de Recursos Humanos.

11) NOMEAR VIRGíNIO GABRIEL BELTRAMI, requisitado da Fundação Educacional do
Distrito Federal, para exercer o cargo especial de gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do
Deputado Wasny de Roure.

- Publique-se e registre-se.

Brasllia, 0)- de janeiro de 1999.

DeputlUk~[~'Ai

SAIN-Parque Rural - 711I1H(.-'JIIII - Brasilia - DF


